

# مرکز بررسی‌ها و مطالعات راهبردی - نکته روز شماره ۷۱ - نوزدهم مهر ۹۴

## « واردات نفت کشورهای آسیایی از ایران ۱۰ درصد افزایش یافت »

تازه ترین آمارها نشان می دهد که واردات نفت کشورهای قاره آسیا از جمهوری اسلامی ایران در اوت (مرداد - شهریور) سال جاری در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۱۰ درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایرنا، بسیاری از کارشناسان حوزه اقتصادی اصلی ترین دلیلی را که باعث شده واردات نفت از ایران از سوی این کشورها افزایش یابد، موضوع توافق نامه هسته ای می دانند که اواخر تیر سال جاری میان ایران و کشورهای ۵+۱ در وین به امضا رسید.

کشورهای چین، هند، کره و ژاپن بزرگ ترین خریداران نفت ایران در اوت سال جاری یک میلیون بشکه نفت در روز از ایران وارد کرده اند که بیانگر یک افزایش ۱۰ درصدی در برابر سال گذشته در همین دوره است.

روزنامه «ژاپن تودی» در گزارشی اعلام کرد: اگرچه ایران پس از تحریم های غرب متحمل مشکلات زیادی شد که از جمله آن می توان به بخش انرژی اشاره کرد. اما این کشور با قدرت هرچه تمام در حال بازگشت به شرایط مطلوب گذشته خود است.

این نشریه تاکید می کند که فروش نفت، در مجموع برای کشورها به دلیل نوسانات بهای نفت و پایین آمدن آن همراه با چالش بود اما ایران به آینده بازار خوش بین است. بنا بر این گزارش، ایران به کشورهای خریدار نفت پیشنهاد مشارکت در تولید و استخراج نفت و گاز را از ذخایر بزرگ خود داده و این مساله می تواند ایران را به دوران اوج گذشته خود در حوزه انرژی بازگرداند.

ایران تا سال ۲۰۱۱ میلادی حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت صادر می کرد که به یک میلیون بشکه محدود شد اما با گذر از این دوره پس از امضای توافق وین شرایط بسیار با گذشته فرق کرده است.

آمارها نشان می دهد که ژاپن در ماه گذشته میلادی، روزانه ۱۷۹ هزار و ۲۴۹ بشکه نفت از ایران وارد کرده و کل خرید ۴ کشور آسیایی از ابتدای سال جاری میلادی تا کنون از ایران افزون بر یک میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه نفت در روز بوده است.

بر اساس آمار اداره کل گمرک چین، واردات نفت این کشور از ایران نیز در ماه اوت، ۶۱/۴ درصد در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته رشد داشته و چین در این مدت از ایران روزانه ۵۰۳ هزار و ۱۱۰ بشکه نفت وارد کرده است. واردات نفت چین از ایران از ابتدای سال جاری میلادی تا کنون بین ۵۰۰ تا ۵۸۰ هزار بشکه نفت در روز در نوسان بوده است.

شرکت ملی نفت کره جنوبی نیز اعلام کرد که واردات نفت این کشور هم از ایران در اوت سال جاری ۱۳۰ هزار و ۶۸۹ بشکه در روز بود که به دلیل کاهش انتقال ها و تحولات منطقه ای ۲/۷ درصد کاهش در برابر یک ماه قبل از آن داشته است. این شرکت خاطر نشان کرد؛ در مجموع واردات نفت کره از ایران سیر صعودی دارد و پیش بینی می شود میزان واردات تا ۱۸۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد.

هند نیز در اوت سال جاری (مرداد- شهریور) روزانه ۱۹۸ هزار و ۸۰۰ بشکه نفت از ایران خریداری کرده است.

مرکز بررسی ها و مطالعات راهبردی

منبع: روزنامه گسترش صنعت، معدن و تجارت